РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 г.                                                                                                      № 166

О внесении изменения в Положение
об управлении образования
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской
области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 03 марта
2015 года № 278, изменение, дополнив пункт 1.4 раздела 1 абзацем вторым
следующего содержания:

«Управление обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет
целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной
сфере деятельности.».

2. Начальнику управления образования администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области произвести действия, связанные с
государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы,
в порядке, установленном действующим законодательством.

consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A682864869760DBC39D51709D7324A062572023AB8LCL
consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A69C8B5E052C00B9348A180BD63B19587A295F6D85311FD6CB457356E3CA4CF5BD12B7LEL

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                            Е.И. Согуляк